

Grundejerforeningen Ørnbjerg.

Protokol over ordinær generalforsamling, afholdt lørdag, den 1. juli 2023 i Ingstrup Forsamlingshus, Tværgade 11, Ingstrup.

Referent: Finn Hansen, sekretær.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning v/formand Peter Bonne Eriksen.
3. Aflæggelse af regnskab for 2022 v/kasserer Carsten Kærgaard (vedlagt som bilag).
4. Rettidig indkomne forslag. Der er ikke indkommet forslag.
5. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent for 2024 v/kasserer Carsten Kærgaard (vedlagt som bilag).
6. Valg af formand.
Formanden modtager genvalg.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
På valg: Carsten Kærgaard modtager genvalg
Philip Davidsen modtager genvalg

Finn Hansen ønsker at udtræde af bestyrelsen. Bestyrelsen peger på Kim Højrup Hansen, Sarasvej 25 som nyt bestyrelsesmedlem.
8. Valg af suppleanter.
På valg: Jytte Borghus modtager genvalg
Knud Østergaard
9. Valg af revisor og revisorsuppleant.
På valg: Hans Dahl - revisor modtager genvalg
Anne Panum - revisorsuppleant
10. Eventuelt.

Formanden Peter Bonne Eriksen bød velkommen til årets generalforsamling og tilkendegav sin tilfredshed med det store fremmøde på ca. 55 personer, idet han fremhævede, at det var dejligt at se så mange nye ansigter.

Derefter blev der afsunget den omdelte sang "Danmark, nu blunder den lyse nat", hvorefter generalforsamlingen kunne tage sin begyndelse.

Ad. 1

Bestyrelsen foreslog Hans Jørgen Hørning som dirigent, hvilket blev vedtaget med applaus. Hans Jørgen takkede for valget og kunne herefter konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne, hvorefter han gav ordet til Peter.

Ad. 2

Peter gentog sin velkomst og afgav derefter bestyrelsens beretning, hvorefter der blev åbnet adgang for spørgsmål og kommentarer.

Ingelise, Selmavej 21, spurgte, dels om der er krav om at etablere skjul for de nye affaldsbeholdere, dels om renovationsmedarbejderne er pligtige at stille beholderne tilbage til det sted, hvor de har hentet dem. Endvidere spurgte hun til postkassestativernes fremtidige skæbne, nu hvor det nye postforlig er kommet på plads. Peter svarede, at der ikke er krav om etablering af læ for affaldsspandene; men han anbefalede, at man etablerer et sådant, da det vil forhindre, at spandene vælter i vinden, samtidig med, at et læ falder bedre ind i landskabet end spandene i sig selv. Endvidere mente han, at en snak med renovationsmedarbejderne om returnering af spandene muligvis kunne løse det problem. Hertil kunne Francis Monk, Sinnesvej 72, supplere med, at han havde læst, at spandene ikke må stå mere end 4 m fra renovationsbilen ved afhentning. Jytte Borgholm, Sinnesvej 3, syntes, at det er underligt, at renovationsmedarbejderne reagerer på denne måde, hvilket hun ikke mente, at de havde gjort tidligere. Peter konkluderede, at bestyrelsen vil tage kontakt til renovationsfirmaet med henblik på en afklaring. Hvad angår postkassestativerne er Peter af den opfattelse, at de skal renoveres i en ikke for fjern fremtid, og at vi selv skal stå for den opgave. Han er overbevist om, at stativerne lever op til de nye bestemmelser om postomdeling.

Jacob Munkhøj, Selmavej 21, spurgte til tømningsskeden for affaldsbeholderne samt om tidspunktet på dagen, hvor beholderne bliver tømt. Peter svarede, at beholderen med madaffald og restaffald tømmes hver 14. dag, mens den anden tømmes hver fjerde uge. Afhentningstidspunktet er normalt ved 7-tiden om morgenen.

Carsten Kærgaard kom med et par supplerende bemærkninger vedrørende naturplejen. Naturplejeplanen er at finde på foreningens hjemmeside. I forbindelse med den kommende revision af planen opfordrer Carsten medlemmerne til at fremkomme med ønsker og kommentarer til planen, således at disse kan indgå i de videre overvejelser.

Alfred Møller, Sarasvej 53, havde læst om det krævede tværprofil på vore veje af hensyn til renovationsbilens fremkommelighed, og han efterlyste, at bestyrelsen drager omsorg for, at det ønskede tværprofil fortsat er til stede. Peter var enig heri og regnede med, at vi skulle alliere os med Sommerhuspedellen for at få løst denne opgave.

Bent Trangbæk, Sinnesvej 70, kom med et indlæg, hvor han kritisk kommenterede på Søren Dams og Kirsten Wisborgs vedvarende tiltag for at lægge forhindringer for det arbejde, der er sket i foreningen omkring det nu endeligt gennemførte afgræsningsprojekt. Han gennemgik kort historikken vedrørende ikke mindst hedepletvingen helt tilbage til Søren Dams tid som formand for foreningen, hvor hedepletvingen første gang blev observeret ved lunerne og kunne ud fra et fagligt og sagligt synspunkt konstatere, at ganske vist er hedepletvingen i tilbagegang for tiden på vores afgræsningsareal; men den findes altså heller ikke ved lunerne, selv om der aldrig har gået kvæg på den destination. Konkluderende er der altså intet fagligt belæg for, at kvæget i sig selv er årsag til hedepletvingens tilbagegang, og det er usagligt at påstå dette.

Bents indlæg udløste stort bifald.

Jytte Borghus beklagede sig over, at der køres for stærkt på Sinnesvej og gjorde sig til fortaler for etablering af bump på vejen. Hun mente endvidere, at vejen er blevet for bred, efter rabatterne er blevet høvlet for at sikre vejafvandingen. Peter argumenterede for, at bump vil slide endnu mere på vejen og dermed øge vedligeholdelsesomkostningerne. Efter en mindre debat, som ikke er ny, hvor det bl.a. blev fremført, at det nok mest var beboerne i udlejningshusene, der kører for stærkt, konkluderede Peter, at bestyrelsen vil rette henvendelse til udlejningsbureauerne og forelægge dem problematikken og indskærpe hastighedsbegrænsningerne samt konsekvenserne for vejens tilstand, jf. i øvrigt et punkt under pkt. 10, evt.

Herefter kunne dirigenten konstatere, at der vist ikke var flere kommentarer til bestyrelsens beretning, der herefter blev godkendt med applaus.

Ad. 3

Carsten redegjorde overordnet for regnskabet. Han slog til lyd for lidt mere villighed omkring kontingentbetalingens tidsmæssige overholdelse, idet det gav ham ganske meget unødvendigt arbejde at få pengene krævet ind. På spørgsmålet om, hvorvidt der bliver sendt fysiske breve ud, kunne Carsten oplyse, at 2 medlemmer er fritaget for elektronisk post.

Herefter blev regnskabet godkendt med applaus.

Ad. 4

Der er ikke indkommet forslag.

Ad. 5

Carsten gjorde særlig opmærksom på budgettets forslag til en kontingentforhøjelse på 100 kr. til i alt 850 kr. grundet de almindelige prisstigninger samt det forhold, at kontingentet har været uændret i en lang

årrække. Af særlige poster nævnte han udgiften til asfaltering af Sarasvejs tilslutning til Kettrup Bjerger Vej.

Budgettet blev herefter godkendt.

Ad. 6

Peter blev genvalgt med applaus.

Ad. 7

Carsten og Phillip blev genvalgt med applaus.

Kim Højrup Hansen indtræder i bestyrelsen, valgt for et år, også med applaus.

Ad. 8

Jytte og Knud blev genvalgt med applaus.

Ad. 9

Hans og Anne blev genvalgt med applaus.

Ad. 10

- Hans Dahl kommenterede udgifterne til foreningens bankforbindelse. Han oplyste, at han selv er kasserer i en jagtforening med ca. samme økonomi som vores, og der giver han kun 600kr./år. Han opfordrede bestyrelsen til at tage kontakt til en afdeling i lokalområdet og overdrog Carsten navnet på en kontaktperson.
- Alfred Møller spurgte, om Kettrup Bjerger Vej ikke er offentlig, for i så fald er det måske kommunen, der skal betale for tilslutningsarbejdet ved Sarasvej. Peter svarede, at vejen er offentlig, og at han vil undersøge sagen nærmere.
- Kristian Bluhme gav en kraftig opfordring til, at flere end de sædvanlige få deltager i naturplejedagene. Han slog til lyd for, at vi alle måtte være interesserede i at bevare og vedligeholde vores dejlige område. Desuden er arbejdsdagen en meget hyggelig dag, som giver rig mulighed for at lære hinanden nærmere at kende.
- Jytte Borghus slog til lyd for at slippe for løsgående hunde, ikke mindst af hensyn til vildtet. Peter svarede, at vore vedtægter åbner mulighed for at tilvejebringe et ordensreglement som bl.a. kunne indeholde bestemmelser om løsgående hunde, hastighedsbegrænsninger m.v.. Han vil overveje, at bestyrelsen udarbejder et forslag til næste generalforsamling.

Herefter sluttede generalforsamlingen. Peter takkede dirigenten Hans Jørgen for at have ført os godt igennem i god ro og orden.

Uden for protokollen kan oplyses, at næste års generalforsamling finder sted lørdag den 6. juli 2024 kl. 19:00.

Underskrift

